
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 
       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 

368510  с. Сергокала   ул. 317 Стрелковой дивизии, 7  тел. 8 (8722) 55-17-30 
ОГРН 1110548000056                                                                                       ИНН 0527003198 
 

ПРИКАЗ 
«Об организации работы детских и 

молодежных объединений различной направленности 
(военно-патриотические, поисковые, научно-образовательные, 

волонтерские и др.), реализующих свою деятельность в ОО» 
 

«15» января 2023 г.                                                                          № 3/1  
 
В целях организации работы, по вовлечению обучающихся в детские и 

молодежные объединения различной направленности (военно-
патриотические, поисковые, научно-образовательные, волонтерские и др.), 

реализующих свою деятельность в общеобразовательных организациях МО 

«Сергокалинского района» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по вовлечению в детскую организацию «Орлята 

России» учащихся 2-4 классов. 
2. Организовать работу по вовлечению учащихся в РДДМ. 
3. В январе 2023 года организовать работу по вовлечению в детское 

движение детей и молодѐжи «Движение первых» учащихся и по созданию 

первичных отделений. 
4. Муниципальному куратору Сергокалинского района Юнармейского 

движения: продолжить работу по вовлечению в ряды юнармейского 

движения новых членов. 
5. Муниципальному куратору продолжить работу по созданию в 

общеобразовательных организациях района волонтерских отрядов. 
6. Заместителям директоров по воспитательной работе ежемесячно 

мониторить занятость детей группы риска, в том числе в деятельность 

детских общественных организаций. 
7. Включить в план работы ДДТ районный конкурс социальных 

проектных работ среди учащихся. 
 
 



 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа, возложить на 

заместителя начальника С. Лукманова. 
 

 
 
 
 

 
 

Исп. Магомедова С.Ш. 
Тел. 8-903-481-80-00 
e-mail: msarat78@gmail.com 

 

mailto:msarat78@gmail.com

